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Szanowny Panie Prezydencie, 

Zwracamy się do Pana jako do strażnika praw obywatelskich oraz organu 
stojącego na straży zgodności prawa z interesem publicznym. Ustawa z dnia 21 
listopada 2025 r. o zdrowiu zwierząt, przekazana obecnie do Pana podpisu, zawiera 
rozwiązania, które mogą poważnie i długofalowo zagrozić zarówno bezpieczeństwu 
zdrowotnemu społeczeństwa, jak i stabilności domowych budżetów milionów 
Polaków. 

Jako organizacja działająca w interesie publicznym i od lat zaangażowana w 
ochronę zdrowia zwierząt, aktywnie zabiegaliśmy o udział w procesie legislacyjnym. 
Pomimo wielokrotnych prób przedstawienia argumentów merytorycznych, głos 
strony społecznej został pominięty. W efekcie ustawa zawiera dwa szczególnie 
niebezpieczne mechanizmy: 

1. Zniesienie ochrony cenowej dla obywateli. Ustawodawca usunął przepis 
nakazujący Ministrowi Rolnictwa (w drodze rozporządzenia) określenie 
maksymalnej ceny za szczepienie psów przeciwko wściekliźnie. Należy 
podkreślić, że jest to usługa obowiązkowa, nakładana na obywatela pod groźbą 
kary, a państwo właśnie zrzeka się kontroli nad jej kosztem. Oznacza to 
uwolnienie cen, co grozi ich drastycznym wzrostem – o 100%, 200% lub więcej. 
Dla wielu emerytów, rodzin wielodzietnych czy osób posiadających kilka psów, 
stanie się to barierą finansową nie do przeskoczenia. 
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2. Utrzymanie nieuzasadnionego medycznie obowiązku corocznego 
szczepienia przeciwko wściekliźnie. Mimo że nowoczesne szczepionki 
gwarantują odporność przez minimum 3 lata (co potwierdzają producenci oraz 
badania naukowe), ustawa nadal zmusza Polaków do szczepienia psów co roku. 
Jest to praktyka stojąca w sprzeczności z zaleceniami światowych organizacji 
weterynaryjnych i potencjalnie szkodliwa dla zdrowia zwierząt. W obecnym 
kształcie przepis ten stanowi de facto ukryty podatek, wyciągany z kieszeni 
obywateli bez merytorycznego uzasadnienia. 

Panie Prezydencie, kumulacja tych dwóch czynników – nakazu zbyt częstego 
szczepienia oraz uwolnienia jego cen – doprowadzi do sytuacji, w której 
najubożsi obywatele ze względów ekonomicznych zmuszeni będą zrezygnować 
ze szczepień. Jest to prosta droga do powrotu wścieklizny i stworzenia realnego 
zagrożenia dla zdrowia publicznego. 

Wyrażamy stanowczy sprzeciw wobec prawa, które pod pretekstem ochrony 
zdrowia zwierząt, w rzeczywistości im szkodzi, służy drenowaniu kieszeni Polaków 
i faworyzuje wąskie grupy interesu kosztem społeczeństwa. 

W załączeniu przesyłamy szczegółowy wniosek merytoryczny. Apelujemy do 
Pana o odmowę podpisania ustawy (weto) i przekazanie jej do Sejmu w celu 
przywrócenia regulacji cen maksymalnych oraz dostosowania częstotliwości 
szczepień do obowiązujących standardów naukowych. 

Z wyrazami szacunku, 

Dawid Karkocha Prezes Zarządu Fundacji Vet-Alert 


